
Bilag 1 

Viborg Kommune har i 2020 udført uvarslet udendørs miljøtilsyn på de virksomheder, der ligger i 

indvindingsopland til drikkevand, og som er omfattet kravet om miljøtilsyn. 

Det drejer sig om 77 virksomheder i hele kommunen 

Miljøtilsynet har bl.a. omfattet 

Registrering af belægningstyper, belægningsstand i forhold til aktivitet. Der blev konstateret en utæt 

belægning i forbindelse med en vaskeplads. 

Udendørs oplag af olie- og kemikalier samt affald af samme: 42 ejendomme har intet oplag. 35 ejendomme 

har oplag. Der blev konstateret 4 problematiske oplag, de øvrige oplag har været uproblematiske i forhold 

til forurening af jord og grundvand. 

Registreringer af olieudskillere: 48 ejendomme har aktiviteter, der kræver olieudskiller 

Registrering af udendørs overjordiske eller nedgravede olietanke: 30 ejendomme har ingen olietanke, mens 

45 ejendomme har en eller flere olietanke heraf var der 4 udendørs spildolietanke. Der blev ikke registreret 

ulovlige udendørs fyringsolietanke. 

Konstatering af ny jordforurening f.eks. registrering af spild: Der blev konstateret et mindre spild på 5 

ejendomme, der dog ikke har ført til en jordforureningssag, da der kunne ryddes op med det samme. 

På én ejendom blev der konstateret et oplag af forurenet jord. En anden ejendom havde stadig oplag af 

byggeaffald liggende fra en tidligere nedrivning. 

Desuden blev ejendommenes kloakeringsforhold noteret: 43 ejendomme er separatkloakerede, 9 

ejendomme er ikke kloakerede (nedsivning), 25 ejendomme er tilkoblet fælleskloak. 

Hvis forvaltningen har konstateret, at der har været fare for forurening af jord og grundvand på 

virksomhederne, er ejerne blevet bedt om bringe forholdene i orden, f.eks. hvis der har været oplag på 

ubefæstet/ubefæstet areal (4 ejendomme), ejendomme, hvor der er blevet konstateret spild, eller hvor der 

har været oplag af forurenet jord eller byggematerialer fra nedrivning. De fleste forhold er blevet bragt i 

orden kort tid efter tilsynet: For de lidt mere omfattende oprydninger f.eks. oprydning af byggeaffald, hvor 

der ikke er fare for forurening af jord og grundvand, er der givet en frist for oprydning i 2021. 

 

 


